
UCHWAŁA NR XXVIII/272/13
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 22 października 2013 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Burmistrza Jasienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia wkładów, cofania i zbywania udziałów oraz akcji w spółkach przez 
Gminę Jasień, w związku z wykonywaniem zadań własnych związanych z zaspokajaniem potrzeb gminnej 
wspólnoty samorządowej, a wynikających z ustaw szczególnych. 

2. Gmina Jasień może obejmować udziały i akcje w szczególności w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez Gminę Jasień. 

3. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 
wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy. 

4. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 
wkładów niepieniężnych (aportów), a w szczególności prawa własności i innych praw rzeczowych do 
nieruchomości lub rzeczy ruchomych, zbywalnych praw obligacyjnych oraz innych praw majątkowych mających 
charakter aportu, z zastrzeżeniem  § 2. 

§ 2. 1. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia obejmowanych udziałów i akcji w spółkach musi 
być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wycena ta musi być dokonana przez biegłego 
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia do wyceny majątku, będącego przedmiotem wkładu 
niepieniężnego. 

2. Wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci prawa własności nieruchomości wymaga uprzedniej zgody 
Rady Miejskiej w Jasieniu wyrażonej w formie uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do wnoszenia, obejmowania, nabywania, zbywania oraz cofania 
udziałów i akcji w spółkach w imieniu Gminy Jasień oraz wykonywania niezbędnych czynności we wskazanym 
zakresie. 

2. Do wnoszenia wkładów w celu podwyższenia kapitału zakładowego spółki poprzez podwyższenie wartości 
nominalnej udziałów i akcji lub ustanowienie nowych udziałów i akcji w spółkach, w których Gmina Jasień 
posiada swoje udziały lub akcje, stosuje się § 2 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

3. Wycofanie udziałów i akcji przez Gminę Jasień następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych. 

4. Zbywanie udziałów i akcji przez Gminę Jasień następuje w trybach określonych przepisami prawa, w tym 
w szczególności w ramach: 

1) oferty ogłoszonej publicznie lub, 

2) przetargu publicznego lub, 

3) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. 

5. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do wyboru jednego z trybów przewidzianych w ust. 4. 

6. Oferta, przetarg, zaproszenie do rokowań ogłaszane są w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w co najmniej 
jednym dzienniku o zasięgu krajowym. 

7. Udziały i akcje mogą być zbywane także na rzecz spółki, w której Gmina Jasień je posiada, z zachowaniem 
wymogów wynikających z ustawy Kodeks spółek handlowych. 

Id: 957BFEF2-DB1F-4243-85F9-9DE0CCB362F3. Podpisany Strona 1



8. Wszczęcie procedury zbycia lub wycofania udziałów i akcji wymaga każdorazowo podjęcia uchwały Rady 
Miejskiej w Jasieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Id: 957BFEF2-DB1F-4243-85F9-9DE0CCB362F3. Podpisany Strona 2




